

Rada

Powiatu Stalowowolskiego

ON.I.2.0052/10/08/07

Protokół Nr 10/07

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 14 grudnia 2007 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15³⁰ do godz. 16³⁰.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni: **Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Danuta Podgórska, Zbigniew Rogowski, Mariusz Soltys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni: **Andrzej Karaś, Stanisław Paleń i Maria Ragan.**

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2008 rok.
4. Opiniowanie materiałów na XVI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 22 listopada 2007 r.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad Komisji.

Ad. 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Jacek Koralewski stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności załączonej do protokołu i otworzył posiedzenie Komisji.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Jacek Koralewski odczytał porządek obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 9 głosów.

Ad. 3.

Opiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2008 rok.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa aktualnie wraca z podróży, nie ma z nią kontaktu - ale ma nadzieję, że dotrze na posiedzenie Komisji. W Zespole Szkół Nr 1 im. gen. Władysława Sikorskiego w Stalowej Woli odbywa się ważne spotkanie w sprawie programu naprawczego, w którym będzie uczestniczył, jeśli Komisja wyrazi taką zgodę.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** przypomniał, że projekt budżetu był omawiany już na poprzedniej Komisji i zaproponował, aby Pan Starosta udał się na spotkanie, a w przypadku ewentualnych pytań - odpowiedzi zostałyby udzielone na kolejnym posiedzeniu w dniu 20 grudnia.

Zdaniem Radnego **Bronisława Tofila** - „ktoś sobie robi kpiny” z prac Komisji.

Radny **Ryszard Andres** stwierdził, że w obecnej sytuacji, gdy nie ma Skarbnik Powiatu, Starosta powinien zostać i uczestniczyć w posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zaproponował zadawanie pytań.

Radny **Mariusz Soltys** stwierdził, że w budżecie zaplanowano skromne środki na drogi i w tym kontekście wyraził zainteresowanie zamierzeniami związanymi realnymi potrzebami w zakresie modernizacji 5 dróg powiatowych.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że na Konwencji Powiatów w Łańcucie podano informację, że z budżetu Marszałka w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, na drogi powiatowe będzie do dyspozycji 35 mln Euro, co przy 23 powiatach województwa podkarpackiego daje kwotę niecałe 5 mln zł na powiat.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że z uszczegółowienia projektu wiadomo, że w edycji 2007 - 2013 będzie tylko jeden nabór w przypadku starań o dofinansowanie w zakresie wartości 1 - 5 mln zł, przy 30 % udziale własnym. Dlatego w najbliższym czasie odbędzie się spotkanie z wójtami gmin Powiatu Stalowowolskiego, aby wybrać zadanie, na które będzie można pozyskać maksymalną kwotę dofinansowania.

Radny **Mariusz Soltys** zapytał, czy wśród pięciu dróg powiatowych wymagających modernizacji są jakieś priorytety, podkreślając, że droga w Zdziechowicach jest w bardzo złym stanie technicznym.

Naczelnik **Alicja Mach** poinformowała, że w zakresie studium wykonalności najbardziej zaawansowana jest „droga Bojanowska”, jednak rozstrzygnięcie w sprawie wyboru zadania wymaga porozumienia. Poinformowała o kryteriach, jakie będą obowiązywać podczas wyboru wniosków i punktacji.

Radny **Mariusz Soltys** poddał pod rozwagę możliwość przesunięcia z rezerwy ogólnej środków w kwocie 500 tys. zł na inwestycje drogowe.

Zdaniem Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego**, który sceptycznie odniósł się do pomysłu przedmówcy - dofinansowania należy szukać zewnątrz.

Radny **Bronisław Tofil** uważa, że w najgorszym stanie są drogi w Gminie Zaklików i zasadnym byłoby przesunięcie środków z rezerwy ogólnej na drogi jako zadania wspólne z gminami. Radny przypomniał, że w ubiegłej kadencji było sporo środków na zadania drogowe realizowane wspólnie z Gminą Pysznica.

Radny złożył wniosek, aby przesunąć z rezerwy ogólnej środki w kwocie 100 tys. zł na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, z przeznaczeniem na modernizację drogi Zdziechowice - Budki Dolne.

Starosta **Wiesław Siembida** poprosił Radnego o cierpliwość i wstrzymanie się z wnioskiem do kolejnego posiedzenia Komisji, uzasadniając to mającym się odbyć konwentem wójtów, na którym będą poruszone sprawy dróg i na którym być może dojdzie do porozumienia w sprawie wytypowania zadania.

Radny Bronisław Tofil zgodził się, aby odroczyć głosowanie nad wnioskiem do kolejnego posiedzenia Komisji w dniu 20 grudnia.

Radna **Danuta Podgórska** uważa, że ze strony Wójta Gminy Radomyśl również będzie wniosek w sprawie środków na modernizację drogi Antoniów - Chwałowice.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta Wiesław Siembida, za zgodą Przewodniczącego Jacka Koralewskiego opuścił posiedzenie Komisji.

Ad.4.

Opiniowanie materiałów na XVI Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

Nie opiniowano innych materiałów.

Ad. 5.

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 22 listopada 2007 r.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Wynik głosowania:

„za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

Ad. 6.

Wolne wnioski.

- Radny **Mariusz Sołtys**, nawiązując do poprzedniego posiedzenia Komisji, zwrócił się do Naczelnik Alicji Mach w sprawie przekazanych informacji o systemie powiadamiania ratunkowego, opartego na SMS-ach i E-mailach, do ewentualnego wykorzystania w Powiatowym Centrum Powiadamiania Ratunkowego.

Odpowiadając, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach poinformowała, że sprawę przekazała informatykowi w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli. Dodała, że realizacja systemu mogłaby nastąpić jedynie ze środków własnych lub pozyskanych z Urzędu Wojewódzkiego.

- Radny **Mariusz Sołtys** zaproponował, aby plan pracy Komisji rozszerzyć o tematykę związaną z „rozwojem gospodarczym”, do czego obliguje sama nazwa Komisji, organizując spotkanie z przedsiębiorcami odnośnie perspektyw rozwoju gospodarczego.

Ad. 7.

Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Jacek Koralewski wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 16³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów
i Rozwoju Gospodarczego

Jacek Koralewski